

ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG
ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH
*
Số 16 -KH/ĐUK

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đà Lạt, ngày 09 tháng 4 năm 2021

KẾ HOẠCH
Nghiên cứu, học tập, quán triệt và triển khai thực hiện
Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng

Thực hiện Chỉ thị số 01 -CT/TW, ngày 09/3/ 2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII), Hướng dẫn số 03 -HD/BTGTW, ngày 18/3/2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương, Kế hoạch số 06-KH/TU ngày 22/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng”, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh xây dựng kế hoạch thực hiện trong toàn Đảng bộ Khối như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng nhằm giúp cấp ủy, cán bộ, đảng viên hiểu đúng đắn, đầy đủ, nhận thức sâu sắc về nghị quyết, tạo sự thống nhất trong nhận thức và hành động của cả hệ thống chính trị, sự đồng thuận cao của các tầng lớp Nhân dân.

Đây là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng để mỗi cán bộ, đảng viên tự nâng cao nhận thức, trình độ lý luận chính trị và tình hình thực tiễn đất nước. Từ đó xác định rõ vai trò, trách nhiệm của bản thân, tích cực, chủ động trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị, góp phần cho sự phát triển của cơ quan, đơn vị. Đồng thời qua đó cổ vũ và động viên toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong Khối phát huy tinh thần yêu nước, ý chí tự lực, tự cường, tinh thần đoàn kết, trách nhiệm trong công tác và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

2. Yêu cầu

Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng phải được thực hiện một cách nghiêm túc, khoa học, bảo đảm chất lượng, có hình thức, biện pháp kiểm tra, giám sát, đánh giá chất lượng nghiên cứu, học tập, quán triệt nghị quyết, khắc phục triệt để bệnh hình thức, qua loa, đại khái.

Trong quá trình nghiên cứu, học tập, quán triệt nghị quyết, phải đề cao tinh thần tự học, tự nghiên cứu, ý thức tự giác, gương mẫu của cán bộ, đảng viên.

Tránh tình trạng ngại học, “lười học nghị quyết”, học đồi phó, nắm không sâu, hiểu không chắc, khi đi vào triển khai thực hiện gặp khó khăn thì né tránh, cầm chừng; thậm chí là hiểu sai nghị quyết, nói và làm không đúng nghị quyết.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG PHÁP HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT, TUYÊN TRUYỀN NGHỊ QUYẾT

1. Nội dung

Tập trung vào những nội dung cốt lõi, những vấn đề mới trong các văn kiện Đại hội XIII của Đảng:

- Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII tại Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng;
- Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 - 2030 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 - 2025;
- Báo cáo của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng;
- Những nhận thức mới và tư duy mới về quốc phòng Việt Nam; Những nhận thức mới và tư duy mới về an ninh quốc gia.

2. Đối tượng nghiên cứu, học tập, quán triệt

Toàn thể cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong Đảng bộ Khối đều có trách nhiệm nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng.

3. Phương thức nghiên cứu, học tập, quán triệt

3.1. Các hội nghị quán triệt nghị quyết

* *Hội nghị trực tuyến toàn quốc do Ban Bí thư Trung ương tổ chức*

- Thời gian: 02 ngày 27 và 28/3/2021 (đã tổ chức)
- Địa điểm: Hội trường Tỉnh ủy và hội trường 500 chỗ - Trung tâm Hành chính tỉnh Lâm Đồng.
- Đối tượng: Toàn thể cán bộ chủ chốt trong Đảng bộ Khối (đã nghiên cứu, học tập, quán triệt theo giấy triệu tập của Tỉnh ủy và giấy mời của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối).
- Báo cáo viên: các đồng chí báo cáo viên Trung ương.

* *Hội nghị quán triệt nghị quyết Đại hội XIII, do Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh tổ chức:*

- Thời gian: 04 ngày, mở 04 lớp, cụ thể như sau:

Lớp 1: ngày 28/4/2021.

Lớp 2: ngày 29/4/2021.

Lớp 3: ngày 06/5/2021.

Lớp 4: ngày 07/5/2021.

- Địa điểm: Hội trường 500 chỗ - Trung tâm Hành chính tỉnh Lâm Đồng.

- Đối tượng: Toàn thể đảng viên trong Đảng bộ Khối (trừ các đồng chí đã tham dự hội nghị do Trung ương tổ chức vào ngày 27-28/3/2021), mỗi tổ chức cơ sở đảng chia đều số lượng đảng viên còn lại tham gia 04 lớp (mỗi ngày $\frac{1}{4}$), để bảo đảm việc thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan, đơn vị.

Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng lập danh sách đảng viên tham dự từng lớp gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (*trước ngày 20/4/2021*) để tổng hợp số lượng và có công văn triệu tập riêng cho từng lớp học.

* **Lưu ý:** Đối với các đồng chí đã tham dự lớp nghiên cứu, học tập, quán triệt và tuyên truyền nghị quyết do Trung ương tổ chức vào ngày 27-28/3/2021, theo danh sách tại Báo cáo số 49-BC/BTGTU ngày 31/3/2021 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Thông báo số 22-TB/ĐUK, ngày 07/4/2021, của Thường trực Đảng ủy (gửi kèm), Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng rà soát số cán bộ, đảng viên đã tham gia, đồng chí nào vắng chuyên đề nào thì tham gia học bổ sung chuyên đề đó. Bảo đảm 100% đảng viên đều được nghiên cứu, quán triệt.

- Báo cáo viên: Mời các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh.

* *Hội nghị do các Đoàn thể Khối tổ chức*

- Thời gian: hoàn thành trong quý II/2021.

- Địa điểm: Tùy vào số lượng đoàn viên, hội viên tham gia để bố trí số lớp và hội trường phù hợp (dự kiến Hội trường 1000 chỗ ngồi - Nhà văn hóa lao động)

- Đối tượng: Toàn thể đoàn viên, hội viên chưa phải là đảng viên.

- Báo cáo viên: Mời các đồng chí báo cáo viên cấp tỉnh.

- Chủ trì: Giao Công Đoàn viên chức tỉnh phối hợp với Hội Cựu chiến binh và Đoàn Thanh niên Khối các cơ quan tỉnh, xây dựng kế hoạch tổ chức hội nghị, mời báo cáo viên, quản lý lớp học bảo đảm chất lượng, hiệu quả.

3.2. Tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền

- Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (tập 1 và tập 2);

- Tài liệu Học tập các văn kiện Đại hội XIII của Đảng (Dùng cho cán bộ, đảng viên ở cơ sở);

- Tài liệu Hỏi - đáp về các văn kiện Đại hội XIII của Đảng (Dùng cho hệ thống Mặt trận Tổ quốc; các tổ chức chính trị - xã hội và tuyên truyền trong Nhân dân);

- Tài liệu Những điểm mới trong văn kiện Đại hội XIII của Đảng;

- Tài liệu Nghiên cứu các văn kiện Đại hội XIII của Đảng (Dùng cho cán bộ chủ chốt và báo cáo viên);

- Tài liệu Tìm hiểu một số thuật ngữ trong văn kiện Đại hội XIII của Đảng.

3.3. Biện pháp, cách thức nghiên cứu, quán triệt

Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức trong Khối các cơ quan tỉnh cần chủ động, tự giác nghiên cứu, học tập là chính kết hợp với nghe báo cáo viên thuyết trình, tìm hiểu thông tin trên các phương tiện thông tin đại chúng để nhận thức đúng đắn và sâu sắc về những quan điểm, nội dung cốt lõi, những điểm mới trong các văn kiện Đại hội XIII của Đảng; từ tầm bao quát đến những nội dung cụ thể, cách tiếp cận mới, mục tiêu tổng quát, các định hướng lớn, nhiệm vụ trọng tâm, các chỉ tiêu chủ yếu, các khâu đột phá chiến lược... Năm vũng những bài học kinh nghiệm từ thực tiễn 35 năm đổi mới đất nước, nhất là 5 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội XII của Đảng; nhận diện đầy đủ những thời cơ, thuận lợi, khó khăn, thách thức và nhiệm vụ của cách mạng nước ta trong thời gian tới; liên hệ và vận dụng phù hợp với vị trí công tác, điều kiện cụ thể của mỗi cơ quan, đơn vị để xác định và thực hiện tốt nhiệm vụ của mỗi cá nhân.

Sau khi học tập nghị quyết, cấp ủy các cấp sẽ có hình thức kiểm tra phù hợp như: viết thu hoạch về nhận thức của cá nhân, tham gia thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng..., Cấp ủy lấy kết quả tham gia nghiên cứu, học tập nghị quyết để đánh giá nhận thức của cán bộ, đảng viên, đồng thời làm tiêu chí đánh giá, phân loại tổ chức đảng, đảng viên năm 2021.

4. Công tác tuyên truyền

Cấp ủy các tổ chức cơ sở đảng cần tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến nghị quyết, chủ động, linh hoạt, đa dạng hóa các hình thức, biện pháp, cách thức tuyên truyền, phải tiến hành thường xuyên, toàn diện, đồng bộ, thống nhất, kịp thời, phong phú, sinh động phù hợp với từng nhóm đối tượng, để mọi cán bộ, đảng viên và quần chúng đều nắm chắc, hiểu sâu và có quyết tâm chính trị cao trong quá trình tổ chức thực hiện, tạo sự đoàn kết, thống nhất, giữ vững kỷ luật, kỷ cương, phấn đấu hoàn thành thắng lợi mục tiêu Nghị quyết Đại hội lần thứ XIII của Đảng đã đề ra.

Nội dung tuyên truyền tập trung về thành công của Đại hội, về những nội dung cốt lõi của Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; nhận diện đầy đủ những cơ hội, thuận lợi và khó khăn, thách thức trong những năm tới; chú trọng đấu tranh phản bác các quan điểm lệch lạc, sai trái, thù địch và định hướng dư luận xã hội theo đúng phương châm "lấy xây làm chính", "lấy đẹp dẹp xấu", "lấy tích cực đẩy lùi tiêu cực"; phản ánh kịp thời, đầy đủ, toàn diện việc triển khai thực hiện Nghị quyết tới các tầng lớp Nhân dân góp phần củng cố niềm tin, tạo sự đồng thuận trong thực hiện mục tiêu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc.

III. XÂY DỰNG CHƯƠNG TRÌNH HÀNH ĐỘNG THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT

Sau đợt nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, Cấp ủy các tổ chức cơ sở Đảng căn cứ nội dung Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, nhiệm vụ chuyên môn của ngành, lĩnh vực và tình hình thực

tế của cơ quan, đơn vị để xây dựng chương trình hành động (hoặc kế hoạch) thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, để tổ chức triển khai thực hiện trong cơ quan, đơn vị.

Việc xây dựng chương trình hành động, kế hoạch thực hiện Nghị quyết phải khả thi, sát với điều kiện thực tế của từng cơ quan, đơn vị, định lượng được kết quả, có tiến độ, lộ trình rõ ràng, có sự phân công lãnh đạo, chỉ đạo, đôn đốc, điều hành, tổ chức thực hiện gắn với trách nhiệm cụ thể của tập thể và từng cá nhân liên quan. Đồng thời gắn với việc xây dựng các phong trào thi đua thiết thực, hiệu quả trong các cấp, các ngành, thúc đẩy tinh thần chủ động đổi mới, sáng tạo, sớm đưa nghị quyết vào cuộc sống, tập trung giải quyết tốt các vấn đề cấp bách, cốt yếu nhất là các vấn đề liên quan trực tiếp đến Nhân dân. Định kỳ sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm để có biện pháp thực hiện hiệu quả hơn.

Tiến hành rà soát các chỉ tiêu nghị quyết, các chương trình, kế hoạch công tác hàng năm của cơ quan, đơn vị mình, nếu có nội dung hoặc chỉ tiêu chưa phù hợp thì tiến hành bổ sung, cập nhật, sửa đổi cho đầy đủ, phù hợp với Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, thể hiện quyết tâm đổi mới, sáng tạo và đảm bảo khả thi, thiết thực, hiệu quả. Lãnh đạo, chỉ đạo cơ quan, đơn vị, các đoàn thể cụ thể hóa Chương trình hành động của Cấp ủy bằng các đề án, kế hoạch theo từng lĩnh vực, có lộ trình rõ ràng để triển khai thực hiện theo phương châm “chủ trương 1, chương trình 10, hành động 100”.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Các tổ chức cơ sở Đảng trực thuộc

Căn cứ Kế hoạch này cử đảng viên tham gia nghiên cứu, học tập đúng thành phần, thời gian và lập danh sách, số lượng đảng viên tham dự báo cáo về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối (*Trước ngày 20/4/2021*) để thuận tiện cho việc quản lý, theo dõi và sắp xếp lớp học.

Sau khi hoàn thành việc nghiên cứu, học tập Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, các tổ chức cơ sở đảng nghiên cứu sâu các nội dung liên quan đến lĩnh vực, ngành của cơ quan, đơn vị, tiến hành xây dựng, triển khai chương trình, kế hoạch hành động tổ chức thực hiện Nghị quyết. Chương trình, kế hoạch thực hiện của đảng bộ, chi bộ phải được tổ chức lấy ý kiến góp ý của toàn thể đảng viên trong đảng bộ, chi bộ cơ sở trước khi thông qua Cấp ủy để phát huy trí tuệ của tập thể, vai trò, trách nhiệm của mỗi cán bộ, đảng viên, tạo sự thống nhất cao trong tổ chức thực hiện. Đồng thời gửi về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối để báo cáo (*Thời gian hoàn thành trước 15/6/2021*).

Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng phải kết hợp với thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị thường xuyên của cơ quan, đơn vị, đặc biệt là công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19, công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, bảo đảm tính thiết thực, hiệu quả, an toàn.

Việc xây dựng chương trình hành động, kế hoạch triển khai nghị quyết phải đi liền với việc phát động các phong trào thi đua yêu nước sâu rộng, tinh thần đổi mới sáng tạo, vượt qua mọi khó khăn, thách thức để sớm đưa Nghị quyết Đại hội vào cuộc sống.

2. Văn phòng Đảng ủy Khối

Chủ động liên hệ với các cơ quan liên quan, chuẩn bị hội trường và các điều kiện cần thiết phục vụ các lớp học tập quán triệt của Đảng ủy; phối hợp với các cơ quan, đơn vị truyền thông đưa tin, bài và tổ chức các hoạt động tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Tham mưu chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng trong Đảng bộ Khối. Tham mưu, bố trí kinh phí và các điều kiện vật chất phục vụ cho việc thực hiện kế hoạch này.

3. Ban Xây dựng tổ chức cơ sở đảng

Biên tập tài liệu học tập và biên soạn bộ câu hỏi trắc nghiệm để làm bài thu hoạch cho cán bộ, đảng viên tham gia học tập; phối hợp với Văn phòng Đảng ủy theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, phát phiếu điểm danh việc học tập của đảng viên các tổ chức cơ sở Đảng; tham mưu các văn bản chỉ đạo trong quá trình tổ chức thực hiện.

Để bảo đảm kế hoạch được thực hiện hiệu quả, Ban Thường vụ Đảng ủy yêu cầu các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối, cán bộ, đảng viên cơ quan Đảng ủy Khối, các đoàn thể trực thuộc được phân công theo dõi cơ sở; các đồng chí bí thư cấp ủy cơ sở thực hiện nghiêm túc và tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh để kịp thời chỉ đạo.

Nơi nhận:

- BTV Tỉnh ủy (b/c);
- BTG Tỉnh ủy (b/c);
- Các đ/c DUV khóa VIII;
- Các TCCSD, Đoàn thể khối (t/h);
- Các Ban, VPĐU;
- Lưu VPĐUK.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ Bí THƯ



Lương Văn Mừng



TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG
BAN TUYÊN GIÁO
*
Số 49 - BC/BTGTU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 31 tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO **kết quả Hội nghị cán bộ toàn tỉnh (trực tuyến) nghiên cứu, quán triệt, học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng**

Thực hiện Chỉ thị số 01-CT/TW, ngày 09 tháng 3 năm 2021 của Bộ Chính trị; Hướng dẫn số 03-HD/BTGTW, ngày 18 tháng 3 năm 2021 và Công văn số 170-CV/BTGTW, ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương về tổ chức Hội nghị trực tuyến toàn quốc nghiên cứu, quán triệt, học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (viết tắt là Hội nghị trực tuyến toàn quốc); trên cơ sở ý kiến chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổng hợp, báo cáo kết quả tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc của Đảng bộ tỉnh, cụ thể như sau:

1. Công tác triệu tập cán bộ, đảng viên tham dự Hội nghị trực tuyến toàn quốc

Thực hiện Công văn số 170-CV/BTGTW, ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương, Ban Thường vụ Tỉnh ủy ban hành Công văn số 375-CV/TU, ngày 23 tháng 3 năm 2021 về *triệu tập Hội nghị cán bộ toàn tỉnh (trực tuyến) nghiên cứu, quán triệt, học tập, tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng*, phạm vi kết nối mở rộng từ điểm cầu của tỉnh đến điểm cầu các huyện, thành phố, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy. Trên cơ sở đó, các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy đã triệu tập cán bộ chủ chốt tham dự và mở rộng thêm thành phần theo yêu cầu. Với tổng số 17 điểm cầu⁽¹⁾ và có 3.747 cán bộ, đảng viên tham dự Hội nghị.

2. Đánh giá chung

Ban Thường vụ Tỉnh ủy quán triệt, chỉ đạo cấp ủy các cấp thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 01-CT/TW, ngày 09 tháng 3 năm 2021 của Bộ Chính trị và Hướng dẫn số 03-HD/BTGTW, ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Ban Tuyên giáo Trung ương *về nghiên cứu, quán triệt, học tập và tuyên truyền Nghị quyết*

⁽¹⁾Trong đó: Điểm cầu chính của tỉnh (tại Hội trường Tỉnh ủy) 340 đại biểu; 16 điểm cầu cấp huyện (12 huyện, thành phố + 04 Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy; Khối các cơ quan, Khối Doanh nghiệp tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự và Công an tỉnh): 3.407 đại biểu.

Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; tỷ lệ cán bộ, đảng viên có mặt tham dự học tập trong toàn tỉnh đạt trên 97% so với tổng số triệu tập.

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy chủ động phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy phục vụ chu đáo tại điểm cầu của tỉnh; Sở Thông tin và Truyền thông, Viễn thông Lâm Đồng, Điện lực Lâm Đồng đảm bảo các điều kiện kỹ thuật để phục vụ Hội nghị, cơ bản đảm bảo đáp ứng các yêu cầu về kỹ thuật, chất lượng đường truyền, âm thanh, hình ảnh trong quá trình kết nối đến các địa phương, đơn vị.

Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy thực hiện nghiêm túc chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy về việc phân công cán bộ, công chức theo dõi, điểm danh, nắm bắt, phản ánh tình hình học tập, quán triệt Nghị quyết kịp thời. Mặc dù thời gian diễn ra Hội nghị trùng với ngày nghỉ (thứ 7 và chủ nhật), nhưng nhìn chung ý thức, trách nhiệm học tập Nghị quyết của cán bộ, đảng viên cơ bản nghiêm túc, chấp hành theo đúng các quy định của Ban tổ chức Hội nghị.

Tuy nhiên, trong 02 ngày diễn ra Hội nghị, cá biệt vẫn còn tình trạng cán bộ, đảng viên bỏ về giữa giờ, nghỉ không có lý do, nhất là sáng ngày thứ 2 diễn ra Hội nghị, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Văn phòng Tỉnh ủy đã điểm danh đột xuất tại Hội trường Tỉnh ủy, đã có một số đồng chí lãnh đạo chủ chốt, cán bộ các sở, ngành vắng mặt (*danh sách cụ thể gửi kèm*). Đồng thời, qua theo dõi trên màn hình, một số địa phương cũng chưa nghiêm túc trong quản lý cán bộ, đảng viên trong suốt thời gian diễn ra Hội nghị; vì vậy, sau giải lao vắng hơn so với đầu buổi. Vẫn còn tình trạng cán bộ, đảng viên sử dụng điện thoại, smart phone trong thời gian diễn ra Hội nghị...

Còn xảy ra một số trục trặc kỹ thuật đường truyền, làm ảnh hưởng đến kết quả, chất lượng học tập, quán triệt Nghị quyết (16 điểm cầu cấp huyện và đảng ủy đều bị ảnh hưởng về chất lượng âm thanh); nguyên nhân chủ yếu do hạ tầng kỹ thuật chưa đồng bộ, xuống cấp.

3. Đề xuất, kiến nghị

Từ thực tế kết quả Hội nghị trực tuyến toàn quốc, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đề xuất Thường trực Tỉnh ủy quan tâm chỉ đạo một số nội dung sau:

- Chỉ đạo Văn phòng Tỉnh ủy phối hợp với các cơ quan chức năng rà soát, nâng cấp đường truyền trực tuyến đến các huyện, đảng ủy trực thuộc; vì hiện nay, hạ tầng kỹ thuật đã xuống cấp, không đáp ứng được yêu cầu.

- Chỉ đạo các địa phương, đơn vị kết nối đường truyền trực tuyến xuống một số xã có điều kiện về cơ sở vật chất, nhân lực. Vì hiện nay, phần lớn các

hội nghị chuyên đề; hội nghị sơ kết, tổng kết các chỉ thi, nghị quyết..., đặc biệt là hội nghị học tập, quán triệt Nghị quyết của Đảng được tổ chức trực tuyến.

Trên đây là báo cáo kết quả Hội nghị cán bộ toàn tỉnh (trực tuyến) nghiên cứu, quán triệt, học tập Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổng hợp, báo cáo Thường trực Tỉnh ủy biết, chỉ đạo.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Các huyện ủy, thành ủy,
- đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Các đ/c lãnh đạo Ban,
- Lưu VPTU.

TRƯỞNG BAN



Bùi Thắng

**DANH SÁCH CÁN BỘ CÁC CƠ QUAN, SỞ, NGÀNH CẤP TỈNH THAM DỰ
HỘI NGHỊ TOÀN QUỐC NGHIÊN CỨU HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT
NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI XIII CỦA ĐẢNG**
(Theo kết quả điểm danh sáng ngày 28/3/2021)

STT	ĐƠN VỊ	Có mặt	Vắng mặt	
			Có lý do	Không có lý do
ỦY VIÊN BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY				
1	Đ/c Trần Đức	Quận	X	
2	Đ/c Trần Đình	Văn	X	
3	Đ/c Trần Văn	Hiệp	X	
4	Đ/c Võ Ngọc	Hiệp	X	
5	Đ/c Nguyễn Trọng Ánh	Đông	X	
6	Đ/c Đặng Đức	Hiệp	X	
7	Đ/c Nguyễn Văn	Yên	X	
8	Đ/c Bùi	Thắng	X	
9	Đ/c	K' Mák	X	
10	Đ/c Phạm Thị	Phúc	X	
11	Đ/c Đặng Trí	Dũng	X	
TỈNH ỦY VIÊN				
12	Đ/c Nguyễn Ngọc	Ánh	X	
13	Đ/c Hoàng Văn	Bằng	X	
14	Đ/c Vũ Văn	Diễn	X	
15	Đ/c Nguyễn Tiến	Dũng	X	
16	Đ/c Phan Văn	Đa	X	
17	Đ/c Bùi Sơn	Điền	X	
18	Đ/c Phạm Thị Hồng	Hải	X	
19	Đ/c Huỳnh Ngọc	Hải	X	
20	Đ/c Đặng Thế	Hải	X	
21	Đ/c Hoàng Trọng	Hiền	X	
22	Đ/c Trần Văn	Khương	Điểm cầu QS	
23	Đ/c Hoàng	Liên	X	
24	Đ/c Nguyễn Vĩnh	Phúc	X	
25	Đ/c Phạm Thanh	Quan	Điểm cầu ĐUK	
26	Đ/c Trần Hồng	Quyết	X	
27	Đ/c Trần Thị Chúc	Quỳnh	X	
28	Đ/c Phạm	S	X	
29	Đ/c Nguyễn Văn	Sơn	X	
30	Đ/c Nguyễn	Tạo	Điểm cầu Quốc hội	
31	Đ/c Đào Chiến	Thắng	X	
32	Đ/c Phạm Thị Ánh	Tuyết	X	
33	Đ/c Phạm Thị Tường	Vân	X	

STT	ĐƠN VỊ	Có mặt	Vắng mặt	
			Có lý do	Không có lý do
34	Đ/c Nguyễn Việt Vân	X		
35	Đ/c Đa Cát Vinh	X		
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH				
36	Ban Văn hoá Xã hội - HĐND tỉnh Đ/c Lưu Đại Phong	x		
37	Ban Kinh tế Ngân sách - HĐND tỉnh Đ/c Nguyễn Văn Phương Đ/c Nguyễn Lâm Vũ	X X		
CÁC BAN ĐẢNG				
38	Văn phòng Tỉnh ủy Đ/c Lưu Thị Thúy Phương - Phó CVP Đ/c Phạm Ngọc Hà - Phó CVP Đ/c Nguyễn Thành Cơ - Phó CVP Đ/c Nguyễn Xuân Tiên Đ/c Phạm Tăng Bình Đ/c Nguyễn Thị Thanh Trà Đ/c Võ Đức Thành Đ/c Nguyễn Hùng Mạnh Đ/c Nguyễn Hoàng Đạo Đ/c Nguyễn Văn Hạnh Đ/c Lê Khắc Phượng Đ/c Nguyễn Mạnh Diên Đ/c Đoàn Thị Ngọc Đ/c Nguyễn Lê Phương Dung	X X X X X X X X X X X X X X		
	Ban Tổ chức Tỉnh ủy Đ/c Nguyễn Quốc Kỳ - Phó TB Đ/c Nguyễn Thị Nhạn - Phó TB Đ/c Nguyễn Hữu Khuyễn Đ/c Vũ Quang Lâm Đ/c Phạm Hữu Toàn Đ/c Lục Hoàng Hùng Đ/c Nguyễn Thành Danh Đ/c Trần Thị Nhài Đ/c Bùi Thị Lan Hương Đ/c Nguyễn Thanh Hải Đ/c Lê Quang Viên	X X X X X X X X X X X X X		X
	Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Đ/c Trần Trung Hiếu - Phó TB Đ/c Nguyễn Thị Mỹ - Phó TB Đ/c Nguyễn Thanh Hồng Đ/c Vũ Thị Hồng Vĩnh	X X X	x	

STT	ĐƠN VỊ	Có mặt	Vắng mặt	
			Có lý do	Không có lý do
	Đ/c Vương Tôn Kiên Đ/c Phạm Nguyễn Hoàng Vinh Quang Đ/c Trần Văn Lộc Đ/c Lê Thị Vân Đ/c Lê Thị Thúy Vân	X X X X X		
41	Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy Đ/c Lê Thị Xuân Liên - Phó Chủ nhiệm Đ/c Đỗ Văn Thoan Đ/c Hoàng Xuân Thùy Đ/c Vũ Kim Thuần Đ/c Đạo Đức Oai Đ/c Trần Huy Phong	X X X X X X		
42	Ban Dân vận Tỉnh ủy Đ/c Huỳnh Mỹ - Phó TB Đ/c Lê Minh Quang - Phó TB Đ/c Nguyễn Văn Chín Đ/c Lương Hồng Khiêm Đ/c Trần Thị Ngọc Bích	X X X X X		
43	Ban Nội chính Tỉnh ủy Đ/c Nguyễn Văn Thê - Phó TB Đ/c Vũ Văn Sê - Phó TB Đ/c Trần Văn Hiếu Đ/c Lê Thị Hồng Lâm Đ/c Phạm Văn Định Đ/c Lương Hồng Khoa	X X X X X X		X
44	Trường Chính trị tỉnh Đ/c Phạm Kim Quang - P. Hiệu trưởng Đ/c Lê Thị Thắm - P. Hiệu trưởng Đ/c Phạm Văn Biển Đ/c Nguyễn Thị Thành Minh Đ/c Nguyễn Thị Khánh Linh Đ/c Cấn Hoàng Văn Hương Đ/c Nguyễn Chí Hòa Đ/c Đoàn Quang Duy Tuấn Đ/c Tô Văn Bẩy Đ/c Lê Quang Sơn Đ/c Kiều Hoài Sơn Đ/c Phạm Hữu Hải Đ/c Ngô Thị Hồng Loan Đ/c Đinh Công Tuyển Đ/c Ngô Thị Thu Hằng Đ/c Nguyễn Văn Phước	X X X X X X X X X X X X X X X X X X		

STT	ĐƠN VỊ	Có mặt	Vắng mặt	
			Có lý do	Không có lý do
	Đ/c Hoàng Thị Như Quỳnh Đ/c Chu Thị Thu Trang Đ/c Phạm Hồng Hải Đ/c Lưu Thị Xuân Đ/c Nguyễn Thị Bảy Đ/c Nguyễn Thế Nguyên	X X X X X X		
45	Báo Lâm Đồng Đ/c Hồ Thị Lan - Tổng Biên tập Đ/c Phạm Sơn Dũng - P. Tổng biên tập	X		X
CÁC ĐẢNG ỦY				
46	Đảng ủy Khối Doanh nghiệp Đ/c Hoàng Xuân Hường - Bí thư Đ/c Lê Anh Tuấn - P.Bí thư Đ/c Bùi Đình Toan - P.Bí thư Đ/c Hoàng Xuân Tình Đ/c Huỳnh Ngọc Hùng Đ/c Hoàng Thu Viễn Đ/c Nguyễn Xuân Hòa - Agribank	X X X X X X X		X
	Đảng ủy Đại học Đà Lạt Đ/c Nguyễn Minh Chiến - Hiệu trưởng Đ/c Nguyễn Văn Vinh - P.Hiệu trưởng Đ/c Mai Minh Nhật - P.Hiệu trưởng Đ/c Nguyễn Tất Thắng - P.Hiệu trưởng Đ/c Trần Thông Đ/c Lê Thị Quỳnh Hảo Đ/c Trần Hữu Duy Đ/c Trịnh Thị Tú Oanh	X X X X X X X		X
	Đảng ủy Viện Nghiên cứu Hạt nhân tỉnh Đ/c Phan Xuân Hải - Viện trưởng Đ/c Cao Đông Vũ - Bí thư Đ/c Nguyễn Kiên Cường - Phó Bí thư Đ/c Nguyễn Xuân Hải Đ/c Lê Văn Thức	X X X		X
	ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VÀ CÁC ĐOÀN THỂ			
	Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đ/c Đường Anh Ngữ - P.Chủ tịch Đ/c Bon Yô Soan - P.Chủ tịch Đ/c Trương Thành Được - P.Chủ tịch	X X X		
49	Hội Nông dân tỉnh Đ/c Bùi Văn Hùng - P.Chủ tịch	X		
50				

STT	ĐƠN VỊ	Có mặt	Vắng mặt	
			Có lý do	Không có lý do
	Đ/c Nguyễn Thị Tường Vi - P.Chủ tịch	X		
51	Hội LH Phụ nữ tỉnh Đ/c Nguyễn Thị Phương Thảo - P.Chủ tịch Đ/c Hồ Thu Nguyệt - P.Chủ tịch Đ/c Cil B'ri - P.Chủ tịch	X		X X
52	Tỉnh đoàn Đ/c Phan Đức Thái - P.Bí thư Đ/c Ndu Ha Biên - P.Bí thư	X X		
53	Liên đoàn Lao động tỉnh Đ/c Lê Ngọc Phúc - P. Chủ tịch Đ/c Phạm Thị Lê Dung - Phó Chủ tịch Đ/c Pham Văn Được - Phó Chủ tịch	X X X		
54	Hội Cựu chiến binh tỉnh Đ/c Phạm Duy Bình - Phó Chủ tịch Đ/c Trần Hồng Phong	X X		
55	Hội Nhà báo Đ/c Lê Văn Tòa - Chủ tịch	X		
CÁC SỞ NGÀNH				
56	UBND tỉnh Đ/c Ngô Văn Ninh - Chánh VP Đ/c Không Minh Nghiệp – P. Chánh VP Đ/c Nguyễn Quang Hiệp – Ban Tiếp dân Đ/c Đinh Thanh Thành – VPUBND Đ/c Đỗ Vũ Hiệp – VPUBND Đ/c Nguyễn Thị Di Thanh-VPUBND Đ/c Nguyễn Hữu Hưng Đ/c Biên Trần Vĩnh Thắng Đ/c Trần Hoàng Vũ Đ/c Nguyễn Anh Tuấn Đ/c Phạm Thị Minh Hiền Đ/c Nguyễn Hữu Tuấn Đ/c Vũ Đình Cường Đ/c Đào văn Toàn Đ/c Ché Vũ Vũ Đ/c Lý Duy Hung Đ/c Vũ Văn Tình	X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X		
57	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Đ/c Ngô Kiêm - Chánh VP Đ/c Lê Thúy – P.CVP Đ/c Nguyễn Ngọc Dũng Đ/c Lê Thị Huyền	X X X X		

STT	ĐƠN VỊ	Có mặt	Vắng mặt	
			Có lý do	Không có lý do
	D/c Nguyễn Thị Mỹ Hạnh D/c Phan Nguyên Ngọc Dung D/c Trần Văn Dũng	X X X		
58	Ban Dân tộc Đ/c Võ Văn Hoàng - Trưởng ban Đ/c Nguyễn Đức Tài - P.TB Đ/c Gơ Woang Ya Guong - P.TB		X X	X
59	Ban quản lý các Khu công nghiệp Đ/c Đỗ Xuân Kiên - P.Trưởng ban Đ/c Võ Văn Phương - P.Trưởng ban Đ/c Lê Hải Ninh - P.Trưởng ban Đ/c Phạm Thế Hùng - P.Trưởng ban		X X X	X
60	Ban quản lý khu Du lịch Hồ Tuyền Lâm Đ/c Phạm Minh Dân - Giám đốc Đ/c Đặng Thành Sơn - P. Giám đốc		X X	
61	Bảo hiểm xã hội Đ/c Đậu Tú Lan - Giám đốc Đ/c Trần Văn Sơn - P. Giám đốc Đ/c Kiều Công Minh - P. Giám đốc		X X	X
62	Cục Thống kê Đ/c Nguyễn Công Thạnh - Q.Cục trưởng Đ/c Tạ Hoàng Vũ - P.Cục trưởng Đ/c Nguyễn Khắc Hoàng - P.Cục trưởng		X	X X
63	Cục Thuế Đ/c Trần Phương - Cục trưởng Đ/c Bùi Văn Kính - Phó Cục trưởng		X X	
64	Cục Thi hành án dân sự tỉnh Đ/c Trần Hữu Thọ - Cục trưởng Đ/c Nguyễn Hữu Tài - P.Cục trưởng Đ/c Tôn Tích Bình - P.Cục trưởng		X	X X
65	Đài Phát thanh Truyền hình Đ/c Nguyễn Tấn Lộc - Giám đốc Đ/c Nguyễn Hương - P.Giám đốc Đ/c Nguyễn Thanh Hùng - P.Giám đốc		X X	X
66	Kho bạc Nhà nước Đ/c Mai Giang Nam - Giám đốc Đ/c Nguyễn Quốc Chiến - P. Giám đốc		X X	
67	Liên hiệp các hội Khoa học và Kỹ thuật Đ/c Phan Văn Phấn - Chủ tịch		X	
68	Ngân hàng nhà nước chi nhánh tỉnh Đ/c Trương Quốc Thụ - Giám đốc Đ/c Trần Ngọc Vinh - P.Giám đốc			X X

STT	ĐƠN VỊ	Có mặt	Vắng mặt	
			Có lý do	Không có lý do
	D/c Phạm Quang Vân - P.Giám đốc	X		
69	Ngân hàng Chính sách xã hội D/c Võ Văn Thanh	X		
70	Sở Công thương D/c Bùi Thế - P.Giám đốc D/c Cao Thị Thanh - P.Giám đốc	X X		
71	Sở Giáo dục - Đào tạo D/c Huỳnh Quang Long - P.Giám đốc D/c Trần Đức Lợi - P.Giám đốc	X X		
72	Sở Giao thông Vận tải D/c Trương Hữu Hiệp - Giám đốc D/c Nguyễn Văn Gia - P.Giám đốc D/c Hoàng Anh Tuấn - P.Giám đốc	X X X		
73	Sở Kế hoạch - Đầu tư D/c Bùi Văn Lâm - P.Giám đốc D/c Hoàng Việt Lâm - P.Giám đốc D/c Nguyễn Trần Nhật Huy	X X X		
74	Sở Khoa học - Công nghệ D/c Võ Thị Hảo - Giám đốc D/c Phạm Thị Nhâm - P.Giám đốc D/c Đỗ Minh Ngọc - P.Giám đốc	X X X		
75	Sở Lao động Thương binh - Xã hội D/c Lê Thị Thêu - Giám đốc D/c Nguyễn Tiến Dũng - P.Giám đốc D/c Nguyễn Hữu Ân - P.Giám đốc D/c Bùi Quang Sơn - P.Giám đốc D/c Lê Xuân Dũng	X X X X		X
76	Sở Nội vụ D/c Đàm Minh Tuấn - P.Giám đốc D/c Ngô Văn Đức - P.Giám đốc D/c Nguyễn Đức Vũ - P.Giám đốc	X X X		
77	Sở Ngoại vụ D/c Đào Thành Trung - Giám đốc D/c Trần Thanh Hoài - P.Giám đốc	X		X
78	Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn D/c Võ Danh Tuyên - P.Giám đốc D/c Nguyễn Văn Châu - P.Giám đốc D/c Nguyễn Thị Hải	X X X		
79	Sở Tài chính tỉnh D/c Phạm Văn Bình - P.Giám đốc D/c Lê Văn Nhân - P.Giám đốc	X		X
80	Sở Tài nguyên Môi trường D/c Trần Quốc Tường - P.Giám đốc	X		

STT	ĐƠN VỊ	Có mặt	Vắng mặt	
			Có lý do	Không có lý do
	Đ/c Nguyễn Văn Trãi - P.Giám đốc Đ/c Nguyễn Sô - P.Giám đốc	X		X
81	Sở Thông tin và Truyền thông Đ/c Huỳnh Minh Hải - Q. Giám đốc Đ/c Lê Thanh Liêm - P.Giám đốc Đ/c Nguyễn Thị Huyền Diệu	X X		X
82	Sở Tư pháp Đ/c Nguyễn Văn Hiền - P. Giám đốc Đ/c Trần Thị Mỹ Linh - P.Giám đốc Đ/c Vũ Văn Thúc - P.Giám đốc Đ/c Đỗ Thị Nhung	X X X		X
83	Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch Đ/c Nguyễn Thị Bích Ngọc - PGĐ Đ/c Nguyễn Anh Hùng - P.Giám đốc Đ/c Nguyễn Tiến Hải - P.Giám đốc	X X		X
84	Sở Xây dựng Đ/c Lê Quang Trung - Giám đốc Đ/c Bùi Quang Sơn - P.Giám đốc Đ/c Nguyễn Dũng - P.Giám đốc	X X		X
85	Sở Y tế Đ/c Nguyễn Đức Thuận - Giám đốc Đ/c Trịnh Văn Quyết - P.Giám đốc Đ/c Huỳnh Thị Phượng Duyên - PGĐ	X X		X
86	Thanh Tra tỉnh Đ/c Lê Văn Liệu - P.Chánh thanh tra Đ/c Nguyễn Văn Dậu - P.Chánh TT	X X		
87	Tòa án Nhân dân tỉnh Đ/c Bùi Hữu Nhân - P.Chánh án Đ/c Vũ Thị Nguyệt - P.Chánh án	X X		
88	Trung tâm XTĐT Thương mại - Du lịch Đ/c Dương Quốc Anh - Giám đốc Đ/c Nguyễn Văn Hùng - P.Giám đốc	X X		
89	Viện Kiểm sát Nhân dân Đ/c Lê Văn Trữ - Phó Viện trưởng Đ/c Nguyễn Quang Tuyến - Phó VT Đ/c Nguyễn Thành Minh - Phó VT	X X X		
CÁC CƠ QUAN TRUNG ƯƠNG TẠI ĐỊA PHƯƠNG				
90	Công ty Xổ số kiến thiết Đ/c Vũ Đình Tuấn			